АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25»  декабря 2025 года                                                             № 949

О внесении изменений в муниципальную программу

«Управление муниципальными финансами, создание условий для

эффективного, устойчивого и ответственного управления муниципальными

финансами ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации

ЗАТО Видяево от 09.09.2024 № 710

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом ЗАТО Видяево, Порядком разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево, утвержденным

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 21.03.2024 № 257, в

соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 04.12.2024 № 273

«О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 25.12.2024

г. № 216  «О бюджете ЗАТО Видяево на 2025 год и на плановый период 2026 и

2027 годов», в связи с перераспределением денежных средств

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление

муниципальными финансами, создание условий для эффективного, устойчивого и

ответственного управления муниципальными финансами ЗАТО Видяево»,

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 09.09.2024 №

710 (в редакции от 30.01.2025 № 63), согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Постановление вступает в силу после опубликования в сетевом издании

«Вестник Видяево» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

ЗАТО Видяево, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025

года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника МКУ «Финансовый отдел Администрации ЗАТО Видяево» Павлову

С.Г.

Глава ЗАТО Видяево                                                            О.В. Патраманская

Приложение

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от 25 декабря 2025 года № 949

Изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными

финансами, создание условий для эффективного, устойчивого и ответственного

управления муниципальными финансами ЗАТО Видяево» (далее - Программа).

1. В Паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение программы»

изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

программы

Всего по программе: 86 649,51 тыс. рублей,

в том числе:

МБ: 86 649,51 тыс. рублей, из них:

2024 год: 13 563,03 тыс. рублей

2025 год: 14 038,27 тыс. рублей

2026 год: 14 348,39 тыс. рублей

2027 год: 14 899,94 тыс. рублей

2028 год: 14 899,94 тыс. рублей

2029 год: 14 899,94 тыс. рублей

ОБ: 0,00 рублей, из них:

2024 год: 0,00 тыс. рублей

2025 год: 0,00 тыс. рублей

2026 год: 0,00 тыс. рублей

2027 год: 0,00 тыс. рублей

2028 год: 0,00 тыс. рублей

2029 год: 0,00 тыс. рублей

ФБ: 0,00 рублей, из них:

2024 год: 0,00 тыс. рублей

2025 год: 0,00 тыс. рублей

2026 год: 0,00 тыс. рублей

2027 год: 0,00 тыс. рублей

2028 год: 0,00 тыс. рублей

2029 год: 0,00 тыс. рублей

ВБ: 0,00 рублей, из них:

2024 год: 0,00 тыс. рублей

2025 год: 0,00 тыс. рублей

2026 год: 0,00 тыс. рублей

2027 год: 0,00 тыс. рублей

2028 год: 0,00 тыс. рублей

2029 год: 0,00 тыс. рублей

2. В разделе 2 «Перечень показателей муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного,

устойчивого и ответственного управления муниципальными финансами ЗАТО

Видяево»» таблицу изложить в новой редакции согласно приложению 1 к

Изменениям в муниципальную программу «Управление муниципальными

финансами, создание условий для эффективного, устойчивого и ответственного

управления муниципальными финансами ЗАТО Видяево».

3. В разделе 4 «Сведения об объемах финансирования муниципальной

программы» таблицу изложить в новой редакции согласно приложению 2 к

Изменениям в муниципальную программу «Управление муниципальными

финансами, создание условий для эффективного, устойчивого и ответственного

управления муниципальными финансами ЗАТО Видяево».

Приложение 1

к Изменениям в муниципальную программу

«Управление муниципальными финансами, создание условий

для эффективного, устойчивого и ответственного управления

муниципальными финансами ЗАТО Видяево»

1. Перечень показателей муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного, устойчивого и ответственного

управления муниципальными финансами ЗАТО Видяево»

№ п/п

Муниципальная программа,

подпрограммы, цели,

показатели

Ед.

изм.

Направ

леннос

ть

показа

теля1

Значение показателя Соисполнитель,

ответственный

за достижение

показателя

2023

(n – 1)

2024

(n2)

2025

(n + 1)

2026

(n + 1)

2027

(n + 1)

2028

(n + 1)

2029

(n + 1)

факт оценка план план план план план

 Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного, устойчивого и ответственного управления

муниципальными финансами ЗАТО Видяево»

Цель муниципальной программы: Обеспечение условий для эффективного управления муниципальными финансами бюджета ЗАТО Видяево

1 Подпрограмма 1 «Повышение эффективности бюджетных расходов в ЗАТО Видяево»

Цель подпрограммы 1: Обеспечение мероприятий в целях повышения эффективности бюджетных расходов

1.1 Составление проекта

бюджета ЗАТО Видяево

в установленные сроки в

соответствии с бюджетным

законодательством

да - 1,

нет -

0.
0 1 1 1 1 1 1 1 МКУ «ФО»

1 Направленность показателя обозначается:

1 – направленность на рост;

-1 – направленность на снижение;

0 – направленность на достижение конкретного значения.

1.2 Совершенствование

нормативного правового

регулирования и

методологического

обеспечения бюджетного

процесса

да - 1,

нет -

0

0 1 1 1 1 1 1 1 МКУ «ФО»

1.3 Публикация в сети Интернет

бюджета для граждан
да - 1,

нет -

0

0 1 1 1 1 1 1 1 МКУ «ФО»

1.4 Непревышение показателей

долговой устойчивости,

установленных пунктом

107.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации для

заемщиков с высоким

уровнем долговой

устойчивости:

- объем муниципального

долга к общему объему

доходов бюджета без учета

безвозмездных поступлений

(безвозмездных поступлений

и (или) поступлений

налоговых доходов по

дополнительным нормативам

отчислений от налога на

доходы физических лиц);

% 0 0 0
не более

50,0

не более

50,0

не более

50,0

не более

50,0

не более

50,0
МКУ «ФО»

- доля расходов на

обслуживание

муниципального долга в

общем объеме расходов

бюджета, за исключением

объема расходов, которые

осуществляются за счет

субвенций, предоставляемых

из бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации).

% 0 0 0 не более 5,0 не более 5,0 не более 5,0 не более 5,0
не более

5,0
МКУ «ФО»

1.5 Реализация Плана

мероприятий по

да - 1,

нет -
0 1 1 1 1 1 1 1 МКУ «ФО»

консолидации бюджетных

средств муниципального

образования ЗАТО Видяево в

целях оздоровления

муниципальных финансов

0.

2 Подпрограмма 2 «Обеспечение качественного и эффективного управления бюджетными средствами ЗАТО Видяево»

Цель подпрограммы 2: Обеспечение эффективного управления муниципальными финансами

2.1 Наличие результатов оценки

мониторинга качества

финансового менеджмента

да - 1,

нет -

0.

0 1 1 1 1 1 1 1 МКУ «ФО»

2.2 Осуществление внутреннего

муниципального

финансового контроля на

основании федеральных

стандартов внутреннего

государственного

(муниципального)

финансового контроля, ед.

Ед. 0 2 2 1 2 2 2 2 МКУ «ФО»

2.3 Осуществление контроля за

соблюдением

законодательства и иных

нормативных правовых актов

о контрактной системе в

сфере закупок, ед.

Ед. 0 2 2 2 2 2 2 2 МКУ «ФО»

2.4 Количество выполняемых

функций в сфере управления

муниципальными

финансами, ед.

Ед. 0 20 20 20 20 20 20 20 МКУ «ФО»

Приложение 2

к Изменениям в муниципальную программу

«Управление муниципальными финансами, создание условий

для эффективного, устойчивого и ответственного управления

муниципальными финансами ЗАТО Видяево»

4. Сведения об объемах финансирования муниципальной программы

№

п/п

Муниципальная программа, соисполнители,

подпрограммы

Период

реализации

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)
Соисполнители,

 участники

Год /

источник
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Муниципальная программа

«Управление муниципальными финансами,

создание условий для эффективного,

устойчивого и ответственного управления

муниципальными финансами ЗАТО Видяево»

2024-2029

Всего 86 649,51 13 563,03 14 038,27 14 348,39 14 899,94 14 899,94 14 899,94 МКУ «ФО»

МБ  86 649,51 13 563,03 14 038,27 14 348,39 14 899,94 14 899,94 14 899,94

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.

Подпрограмма 1 «Повышение эффективности

бюджетных расходов в ЗАТО Видяево»

2024-2029

Всего 4 014,53 0,00 0,00 589,97 1 141,52 1 141,52 1 141,52 МКУ «ФО»

МБ  4 014,53 0,00 0,00 589,97 1 141,52 1 141,52 1 141,52

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.

Основное мероприятие 1. Осуществление

мероприятий по качественному планированию и

исполнению бюджета ЗАТО Видяево

2024-2029

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «ФО»

МБ  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.

Основное мероприятие 2. Исполнение принятых

обязательств по погашению и обслуживанию

долговых обязательств ЗАТО Видяево

2024-2029

Всего 4 014,53 0,00 0,00 589,97 1 141,52 1 141,52 1 141,52 МКУ «ФО»

МБ  4 014,53 0,00 0,00 589,97 1 141,52 1 141,52 1 141,52

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.

Подпрограмма 2 «Обеспечение качественного и

эффективного управления бюджетными

средствами ЗАТО Видяево»

2024-2029

Всего 82 634,98 13 563,03 14 038,27 13 758,42 13 758,42 13 758,42 13 758,42 МКУ «ФО»

МБ  82 634,98 13 563,03 14 038,27 13 758,42 13 758,42 13 758,42 13 758,42

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Основное мероприятие 1. Осуществление мер по 2024-2029 Всего 82 634,98 13 563,03 14 038,27 13 758,42 13 758,42 13 758,42 13 758,42 МКУ «ФО»

качественному и эффективному управлению

бюджетными средствами ЗАТО Видяево

МБ  82 634,98 13 563,03 14 038,27 13 758,42 13 758,42 13 758,42 13 758,42

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00